ESTADO DE ALAGOAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE PILAR
CNPJ: 11.405.124/0001-73

Nota de Empenho N.°: 2021090900183

Tipo da Nota

Tipo de Crédito

Ordinario E Global Estimativa e Suplementar Especial Extraordinario

Orgamentario

Orgéo: 02 - PREFEITURA

Unidade Orgamentaria: 0009 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Fungédo: 10 - Sadde
Sub-Fungao: 305 - Vigilancia Epidemiolégica

Programa; 0005 - UNIVERSALIZACAO DA SAUDE PUBLICA
Projeto/Atividade: 6015 - AGOES DE ENFRENTAMENTO DO COVID - 19
Elemento de Despesa: 3.3.3.9.0.39.00.00.00.0000 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Fonte de Recurso: 0401.01.000 - COVID-19

Tipo de Recurso; 2 - Vinculado

Fonte de Recurso: 0401.01.000 - COVID-19
Contra Partida: -

Desdobramento da Despesa: 3.3.3.9.0.39.57.00.00.0000 - SERVIGOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Licitag&o: Pregéo Pressncial Registro de Prego
Contrato:

Data do Contrato:

Convénio:

Obra:

Saldo na Dotagio

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual

R$ 1.159,58 R$ 80,00 R$ 1.079,58

Numero do Processo: 0909-0069

Credor(A):ALEX CORREIA PINHEIRO

CPF: 028.511.354-22 RG: 00

Enderecgo: AVENIDA OTACILIO CAVALCANTE
Cidade: PILAR
UF: AC

Historico

REFERENTE A ANTECIPACAO DE PAGAMENTO DO SERVIGO DE INTERNET DOS PREDIOS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA DE SAUDE. REF. AO MES DE 10

/2021 (SENTINELA)

Valor do Empenho: R$ 80,00

Autorizo o Empenho da
Despesa supra mencionada

Em: 09/09/2021

Declaro que a importancia supra
foi deduzida do crédito préprio

Em: 08/09/2021

PEDRO ANDRE MORAES SANTOS
Secretario Mun. de Sadde

JULIANA ANGELICA ALMEIDA DE MENEZES
Diretora Financeira




RECIBO DO PROTOCOLO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DO PILAR

PRACA FLORIANO PEIXOTO, S/N
CENTRO, PILAR - AL
Fone: 8232651628 /

E pra fazer. E pra cuidar.

Protocolo municipal referente ao assunto,

Assunto: PAGAMENTO DA INTERNET BANDA LARGA PINHEIRO NET REF. AO MES DE OUTUBRO/2021 - UNIDADE SENTINELA

Ano: 2021 [N° Protocolo: 0909-0069/2021 Emissdo: 09/09/2021 Responsavel: ALESSANDRA

Origem: 109 - PROTOCOLO/SMS

Destino: 160 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Interessado: 6931 - SETOR ADMINISTRATIVO-RH/SMS

Situagdo: Aberto




Secretaria de ~
Saude . ar
PREFEITURA

Mudanc¢a que a gente vive

MEMORANDO N° 881/2021 — ADM/SMS

Pilar/AL, 01 de outubro de 2021

Ao Ilmo. Senhor,
PEDRO ANDRE MORAES SANTOS

Secretario Municipal de Saude
Pilar/AL

Assunto: Pagamento da Internet banda larga PINHEIRONET.
Senhor Secretario,

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria o pagamento das
despesas de Internet banda larga, de acordo com a Ata de Registro de Precos N°
078/2020 da EMPRESA ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA LTDA-ME que serdo
utilizados para o fornecimento de internet, referente ao més de SETEMBRO/2021,
(UNIDADE SENTINELA) o qual esté vinculado as atividades da Secretaria Municipal
de Saude. No valor total de RS 80,00 (Oitenta Reais). Conforme documenta¢do em
anexo.

Respeitosamente,

PRYSCILA SAMPAIO ALMEIDA

Setor Administrativo/RH
SMS - PILAR/AL

Praca Floriano Peixoto, s/n
57150-000, Centro - Pilar, Alagoas
Tel: 82 3265-1628 - Fax: 3265-1633
www.pilar.al.gov.br

CNPJ: 11.405.124/0001-73
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Secretaria de -
Satide Piular
PREFEITURA

Mudanca que a gente vive

Processo de N° 0909-0069/2021
Interessado: Secretaria Municipal de Saude

Assunto: Solicitacdo de Pagamento a PINHEIRO.NET referente ao més de
outubro/2021 — Unidade Sentinela

DESPACHO

Ciente,

Encaminhe os autos ao Setor de Contabilidade, para informar se existe
disponibilidade orcamentaria para atender ao pleito evoluindo para empenho.

Pilar, 09 de setembro de 2021.

PEDRO ANDRE MORAES SANTOS
Secretario Municipal de Saude de Pilar
Portaria: 002/2021.

Avenida Otacilio Cavalcante,
s/n®
Cha do Pilar / Pilar - Al

Pilar

PREFEITURA

Mudanca que a gente vive




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuraduria—Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ALEX CORREIA PINHEIRO & CIA LTDA
CNPJ: 13.139.149/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos fributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e 2 inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, N0 caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagado do

_sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas

nas alineas 'a' a'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta cartidao esté condicionada & verificago de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou 4http:ffwwv.r,pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com hase na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/1 0/2014.
Emitida as 09:15:51 do dia 30/08/2021 <hora € data de Brasilia>.

Vélida ate 26/02/2022.

Cédigo de controle da certidao: A04B.B2BB.20A0.AF97

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ALEX CORREIA PINHEIRO & CIZ LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 13.139.14%9/0001-06

Certiddc n®: 193298281/2021

Expedigdo: 22/06/2021, as 09:33:21

Validade: 18/12/2021 - 180 (cento = oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Cer_tifica—se gue ALEX CORREIA PINHEIRO & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob © n® 13.139.149/0001-06, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com bass no art. 6e2 - da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pe; n® .440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdo Administrat 147 0/2011 do Tribunal Superiocr do
Trabalho, de 24 de agosto de Z011.

Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a

ot
}_l
< W
41
o’

Certiddoc atesta a empresa em relacéac
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddc condiciona-se & verificagdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedor Trabalhistas constam os dados

S
as pESSOaS naturais e juridicas

necessarios & identifi c;au

inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga COHch téria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocs
recolhimentos previdenciérios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
1li

Trabalho ou Comissd3oc de ConciliagiZo Prévia.
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CALY

CAIXA ECONOMICE

Certificado de Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigdo: 13.139.148/0001-06

Razdo Social: ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA LTDA ME
Endereco: AV PROFESSOR ARTUR RAMOS 53 / CENTRO /

referentes a contribuicdes /ou encargos devidos, decor

Validade:09/09/2021 3 08/10/2021

Certificagdic Namero: 202109090 1452305956401

Informacdo abtiga em 21/09/2021 09: 16:36

A utilizacdo deste Cerfificado para os fins previstos em
de autenticidade no site da Caixa: www,.caixa.gov.br

PILAR. / AL/ 57150-000

A Caixa Econdmica Federal, no usc da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8,036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nasta dafs, & empresa acima identificada encontra-se
em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado néo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos

rentes das obrigacdes com o FGTS.

Lei esta condicionada a verificagdo

hnps:J'!consuita-crf.caixa.gov.br.’consuliacrffpagesiconsulteE mpregador.jsf

"
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Numero da Nota

_ 1716
Prefeitura de PILAR Série s
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS Data e Hora de Emisséo

02/10/2021 15:19

3 Data da Prestacao do Servico
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e 02/10/2021

Cadigo de Verificacio

Telefone: (82) 3265-3034

LGIK-ALRZ
PRESTADOR DE SERVICOS
ICNPJ/CPF: 13.139.149/0001-06 Inscrigao Municipal: 1247
Nome/Fantasia: ALEX CORREIA PINHEIRO & CIA LTDA ME PIS/PASEP: Nao Informado
Razdo Social: ALEX CORREIA PINHEIRO & CIA LTDA ME E-mail: almeidascontabilidade@bol.com.br
Endereco: AV PROFESSOR ARTUR RAMOS , 53 Bairro: CENTRO
Municipio: PILAR UF: AL
Telefone: (82) 99925-8834
Tipo de Empresa:Simples Nacional/Prestador
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 12.200.150/0001-28 Inscricdo Municipal: Ndo Informado
Nome/Razio Social: MUNICIPIO DE PILAR E-mail: PR 0088800 00000000°00 099088 ¢¢ e
Endereco: PC FLORIANO PEIXOTO, 246 Bairro: CENTRO
Municipio: Pilar UF: AL
CEP: 57150-000 Pais: Brasil

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCGES

€ programas de computacdo e bancos de dados,

. L - [iquotal!ase de ss. Iss
ICodigo/CNAE ervigo t%) Calculo (RS) ::t;riio (R$)
1.0?/6190601:@0“& tecnico em informatica, inclusive instalacdo, configuracdo e manutencio 4,26 80,00 3,41/0,00

REFERENTE A SERVICO DE INTERNET PRESTADO NO MES DE SETEMBRO/2021.
SERVICO PRESTADO NESSE MUNICIPIO/PILAR AL
(CONFORME RECIBO)

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 80,00

TOTAL LIQUIDO A PAGAR = R$ 76,59

Nacional / Micro Empresa.

- Esta NF-e possui retencio de 1SS no valor de R$ 3,41
- Total de retengfes da nota R$ 3,41

- Total de impostos da nota RS 3,41

- Natureza da Operacéao: Servigo Tributado no Municipio.

Valor das Deduges (R$) Taxas (R$) ase de Calculo Final (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS - Prestador(R$)
0,00 0,00 80,00 4,26 % 0,00

OUTRAS INFORMACOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® 2,060 de 07 de Maio de 2015 Autentique esta nf-e em:

- Esta NF-e n&o gera créditos, pois a empresa prestadora de servigos é optante pelo Simples www.agill.com.br

https:ﬂnfe-piiar.prefeilura.infm‘imprimjr!fmprimir_nola. php?cod=b54a17265604b036de4b272bfcI3f8d4 1 fb65fc9

1M
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“saise”  Pilar

PREFEITURA

Mudanca que a gente vive

MEMORANDO N° 881/2021 — ADM/SMS

Pilar/AL, 09 de setembro de 2021

Ao Ilmo. Senhor,

PEDRO ANDRE MORAES SANTOS
Secretirio Municipal de Satde
Pilar/AL

Assunto: Pagamento da Internet banda larga PINHEIRONET.
Senhor Secretario,

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria o pagamento das
despesas de Internet banda larga. de acordo com a Ata de Registro de Precos N°
078/2020 da EMPRESA ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA LTDA-ME que serdo
utilizados para o fornecimento de internet, referente a0 més de OUTUBRO/2021,
(UNIDADE SENTINELA) o qual esta vinculado as atividades da Secretaria Municipal
de Saude. No valor total de R$ 80,00 (Oitenta Reais). Conforme documentagido em
anexo.

Respeitosamente,

|
PRYSCILA SAMPAIO ALMEIDA
Setor Administrativo/RH

SMS - PILAR/AL

Praga Floriano Peixoto, s/n
57150-000, Centro - Pilar, Alagoas
Tel:823265-1628 - Fax: 3265-1633
www.pilar.al.gov.br

CNPJ: 11.405.124/0001-73



